КОМИТЕТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 21 декабря 2011 г. № 900/01

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И

ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2010 г. № 824/01 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ

ВИДОВ ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ И ДРУГИХ ОРГАНИЗМОВ, ЗАНЕСЕННЫХ

В КРАСНУЮ КНИГУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, И ПЕРЕЧНЕЙ ВИДОВ

ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ И ДРУГИХ ОРГАНИЗМОВ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ОБЪЕКТАМИ

МОНИТОРИНГА НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 13 октября 2004 г. №

981 "О Красной книге Волгоградской области", постановлением Администрации Волгоградской области от

7 ноября 2011 г. № 662-п "Об утверждении Положения о Комитете природных ресурсов и охраны

окружающей среды Администрации Волгоградской области" и протоколом совещания комиссии по редким

и находящимся под угрозой исчезновения видам животных, растений и других организмов от 25 ноября

2011 г. № 1 приказываю:

1. Внести в приказ Комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации

Волгоградской области от 14 декабря 2010 г. № 824/01 "Об утверждении перечней видов животных,

растений и других организмов, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, и перечней видов

животных, растений и других организмов, являющихся объектами мониторинга на территории

Волгоградской области" следующие изменения:

в приложении 2 "Перечень видов растений и других организмов, занесенных в Красную книгу

Волгоградской области" к названному приказу:

а) дополнить пунктом 108 с его наименованием следующего содержания:

"Семейство Селитрянковые - Nitrariaceae

108. Селитрянка Шобера - Nitraria schoberi L.";

б) пункты 108 - 201 считать соответственно пунктами 109 - 202.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Комитета

О.В.ГОРЕЛОВ